^МИНИиф^ЦИХ lUMUKUtU рлиин«

№ 4В2 П/2024
от 09.07.2024

f

•U

'<Ь

t '..I i J

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024

Томск

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 08.09.2017 № 199 «Об утверждении
перечня муниципального имущества
муниципального образования «Томский район»,

I ^Предназначенного для передачи во владение
и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от
08.09.2017 № 199 «Об утверждении перечня муниципального имущества
муниципального образования «Томский район», предназначенного для передачи во
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства», где приложение к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать
настоящее постановление в периодическом печатном издании «Томское
предместье» и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

от

Глава Томского района

1ва
•10

В.М. Черноус '

ОТ

•;ва
vO

приложение

zwbT:̂ T̂ '/7
Перечень муниципального имущества муниципального образования «Томский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

Хв п/п
Адрес

(местопиж^жение)
нмушсстйа

Вид недвижимого
HMyuiecTtta; тип
недвижимого

имущества

Наименование
имущества

Сведения об имуществе (недвижимое имущестпо) Сведения об иму ществе (кедви» -имое имутсстн о) Сведения об имуществе (движимое имущество) Сведения о собственнике, аладельне имущества (далее - правообладатель) и о правах третьих лиц на
имущество

Хв п/п
Адрес

(местопиж^жение)
нмушсстйа

Вид недвижимого
HMyuiecTtta; тип
недвижимого

имущества

Наименование
имущества

Основная характеристика имущества Учетный номер TexitH4ccKoe
состояние

Категория
земель

Вил
разрешенного
использовани
я земе.тьного

участка

Для договоров аренды и
безвозмездж)гх) поль'ювания

Наименовани

правообладат
еля

Наличие
офаниченног

0 веишого
права на

имущество

Идентификац
ионный
номер

налогоплател
ьщика

HoMqi
телефона

Адрес
электронной

почты

Хв п/п
Адрес

(местопиж^жение)
нмушсстйа

Вид недвижимого
HMyuiecTtta; тип
недвижимого

имущества

Наименование
имущества

Площадь - для
земельных участков,
зданий, помещений;

протяженность,
объем, площадь,

глубина залегания •
для С1Х)ружений

Фактически
значение

Единица
измерения

Номер
Вид номера

(кадастровый,
условный)

Г(К7дарственный
регистрационный

знак
(транспфтное

средство)

Марка,
модель

Год выпуска
Состав

имущества

Наличие права
аренды или права
безвозмездного
псльзования на

имущество

Дата
окончания
срока
действия
договора (при
наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

Т<>мская (^lacTb, г.
Томск, с.
Тимирялгвслк, ул.
Билькичная, 44

помещение
нежилое помещение,

пом. 1001-1017
площадь 241,3 КВ.М

70:14:012300
1:1278

кадастровый
пригодно к

эксплуатации - - - - да неопреде.1енн
ыйсрок

МО Томский
paftm"

нет -
8(3822)40 86

24
kmi<2)atr.to

msk.aov.ru

2
Тимскля 1>бласть, г.
Томск, д. Лсч:кутол>,
ул. Лсинка, 22

шание нежилое строение площо^аь 171,9 КН.М.
70:14:0314(Ю

3:419
кадастровый

пригодно к
эксплуатации - - да неопрсде.аснн

ый срок
МО Томский

район'
нет --

8(3822)40 86
24

knii(2latr.to

msk.eov.m

3

Томская ооласгь,
Томский район, окр.
с. Турунтасво, уч №
3/2

земельный участок - площа,,1ь 291620 КВ.М.
70:14:030008

5:99
кадастровый

зеы.1и
сельскохозяйс

твенноп)
назначсння

се.1Ьскохозяйс
твенное

испатьзовани
е

- - - да 22.03.2023
МО 'Томский

район'
нет

8(3822)40 85
42

slonova(2)at

r.tomsk.Bov

.ru

4

Томская обл..
Томский район, окр.
с СпааьЯйское, уч.
№6

земслы1ый участок п.10ща.аь 1288653 кн м.
70:14:030008

5:37
кадистроный

земли
сельскомшйс

тнснного
назначения

с&тьскохозяйс
твенное

ис11азьк>ианн
е

- - да 07.05.2023
МО 'Томский

paiioH'
нет -

8(3822)40 85
42

slonovafotat

rtomsk.eov

.ru

5

1'омская odiacTb,
Томский район, окр
с. Сиасо-Яйское, уч.
/«12

земельный участок п.1ощгиь 1276495 КВ.М.
70:14:030008

6:61
кадастровый

се.1ьско\озяйс
твенного

назначения

сельскохозяйс
твенное

испа1ьз1>кани
е

- - да 07.05.2023
МО "Томский

район*
8(3822)4085

42

sIonova(3!at

rtomsk.eov

.ru

б

Томская область.
Томский район, окр.
с. Спасо-Яйское,
y4Jk 13

земельный учаочж - площадь 457353 КВ.М.
70:14:030008

5:38
кадастровый -

земли
сельскохозяйс

назначения

а1льскох«)зяйс
твенное

использовани
с

- да 07.05.2023
МО Томский

район'
нет -

8(3822)40 85
42

sionovaf2).at

r.tomsk.aov

,ru

7
Томская об.1асть,
ТимскиИ район, окр.
л. Кислонка. уч. 5

'эеме.1ьный участок площадь 473240 КН.М.
70:14:010003

9:230
кадастровый ...

земли
сельскохозяйс

твенного
назначения

сельск1>\(.>зяйс
твенное

исншьзокани
е

- да 10.01.2026
МО Томский

район' -
8(3822)40 85

42

slonovaf2)at

r.tomsk.aov

.ru

8

Томская область.
Томский район,
х-ме.1ьний участок
расположен в сенеро-
iiiHaniKiU части
кадастрошнх}
кварта.'1а

земельный участок н-тошадь 61265 КВ.М.
70:14:010003

8:1599
кадастровый --

3CNLTH
сельскохозяйс

твенного
назначения

сельскохо'зяйс
твенное

нспользовапи - - да 04.04.2026
МО 'Томский

район' --
8(3822)40 85

42

slonova(2)at

r.tomsk.eov

.ru

9

Томская «»бл.
Томский paitoH .окр
с. Туруитасио, уч №
И

-|еме.11>иый участок плоишь 848148 КН.М.
70:14:03(ХЮ8

7:51
кадастровый

(CM-ld
сслы:коч<ияИс

ТВСН1НП0
назначсиин

cc.tiA;K"<suiM{lc

;1 венное
нсназь'юнинн - да .10.03.2026

МО Томский
ра111ж'

нет •-
8(3822)40 85

42

slonovarS).at

r.tomsk.aov

.ru

10

Томская t>ruiucTi.,
Томский район,
Тур\1ттасвс>сов
сельск1ч; ткелепис,
4Жр с. Турунтвево,
V4.№10/1

-4еме.1ы<ый участок -- аюшаль 880%(Х) KR.M
70:14:030009

1 94
каластр4>выН --

ЗСМ.1И
сельскохозяйс

TBCHHOIX)
назначения

ССЛЬСКО.Ч1ГЗЯЙС
тленное

нсноль'юванн - да 3003.2026
МО "Томский

район"
нет

8(3822)40 85
42

slonovaf2)at

r.tomsk.iiov

ru

п

Томская обл.
Томский раЙ1Ч1. окр
С-

f 1оворождсствсыское.
уч Ks 3

земельный участок аюниль 241 723 КВ.М.
70:14:030008

7:49
кадастровый -

земли
сельскохозяйс

твенного
налначения

сельскохозяйс
твенное

использовани
е

- - - да 30.03.2026
МО 'Томский

район*
нет -

8(3822)40 85
42

slonovafolat

r.tomsk.eov

.ru

12

Томская область.
Томский район, МО
'Заречное сельское
поселение*, окр. д.
Черная Речка, уч. 15

земельный учаспж - площадь 154 959 КВ.М.
70:14:010003

9:1753
кадастровый -

земли
седьскачизяйс

твенного
назначения

сельскохозяйс
твенное

исншьзовани
е

- - - да 19.04.2029
МО "Томский

район'
нет

8(3822)40 85
42

stonova^at

r.tomsk.eov

.ru

13

Томская оПластъ,
Томский район, МО
'Заречное сельское
иосспеннс*. окр. д.
Черная Речка, уч. 15

земельный участок - плоша,чь 63 995 КВ.М.
70:14:010003

9:1759
кадастровый -

земли
ссльскохомйс

твенного
назначения

сельскохозяйс
TBeiHioe

истыьзовани
е

- - - - да 20.04.2026
МО 'Томский

район*
нет

8(3822)40 85
42

s]onova(2lat

r.tomsk.eov

.ru

И

Томская область.
Томский район, МО
"Заречное сельские
•кюепение*. окр. д.
Черпая Речка, уч. 15

земельный участок - площадь 38641 КВ.М.
70:14:010003

9:1760
кадастровый -

земли
сельскохозяйс

твенного
назначения

сельскохозяйс
ТЙСННСК

испатьзовани
с

- - - - да 20,04,2026
МО "Томский

район*
нет -

8(3822)40 85
42

stonova^at

r.tomsk.eov

J}i

15

Томская область.
Томский район, МО
'Заречное се.1Ьское
тксление', окр. д.
Черная Речка, уч.15

земельный участок -• площадь 146 186 KR.M.
70:14:010003

9:1762
кадастровый -

сельскохозяйс
твенного

назначения

сельскохозяйс
твенное

использовани
е

- - да 20.04.2026
МО *Томскнй

район*
нет

8(3822)40 85
42

slonova(S)at

r.tomsk.EOv

.ru

26
Томская обл. р-н
Томский, окр. с
Зорхжлыкво, уч. №14

земельный участок - площадь 428 998 КВ.М.
70:14:010003

5:1579
ка.1астровый -

земли
ОСЯЬСКОКШЯйб

твенного
назначения

сельскохозяйс
твенное

нспшьзовани
е

- -- - - да 21.04,2027
МО Томский

район*
нет -

8(3822)40 85
42

sionova(Stat

r.tomsk.eov

• fU

17

Томская область.
Томский
муницинальпый
район. Заречное
сельское поселение.
1жр.д Черная речка

пемельный участок - площадь 220 901 КВ.М.
70:14:010003

9:1898
кадастровый

1СМЛИ

сельскохозяйс
твеннош

назначения

сельскохозяйс
твенное

исшшьзовани
е

- да 29.06.2030
МО "Томский

район'
нет -•

8(3822)40 85
42

slonovafatat

r.tomsk.eov

.ru

18

Томская область.
Томский район,
Зорквльиеккие
еельспк поселение,
окр. д. Нелюбимо, уч.
ICilO/i

'(смельпый^асток площадь 161711 КЙ.М.
70:14:010003

4:1210
кадастровый •-

земли
се.1ьскохозяйс

твенного
назначсння

ссдьскихозяйс
твенное

использовани
е

- - нет МО "Томский
район*

ист -
8(3822)40 85

42

slonovaiSat

r.tomsk.eov

ru

19

Томская область,
Томский район.
Богашевскос
оельскм тксление,
окр. д. Онражн(1с,
УЧ.М15/10

земельный участок площадь 805019 КВ.М.
70:14:030009

8:1457
кадастровый -

земли
се.1ьскохозяйс

назничсния

сельскохозяйс
тнениое

использовани
е

- - -
„е.

-
МО Томский

район' нет -
8(3822)40 85

42

slonovafSat

r.tomsk.eov

,ru

20

Томская иб.1асть.
П'имскнй раИон,
Богашейское
cc.ibcnie поселение,
окр. д. Овражное,
y4J<iI5/6

'земельный \часток - п-иноаль П82152 „„ 70:14:030009
8:1453

кадастровый -

земли
се.1ьскохозяйс

ЛКНЖНХ!

сельскохозяйс
твенное

использовани
е

- - -
МО Томский

раЙ4М1*
нет

8(3822)40 85
42

slonova^at

r.tOTnsk.aov

.ru

21

Томская область.
Томский район,
Богатевские
сельское поселение,
окр жл. Петухово.уч.
№31

-«емельный участок площадь 999530 КН.М
70:14:030009

6:138
кадастровый -

земли
сельскохозяйс

твенного
назначения

сельскохозяйс
твенное

испипьжвани
е

- - - нет -
МО Томский

рай(Ж*
нет -

8(3822)4085
42

slonova^Sat

г tomsk.flov

.ru

22

Томская область.
Томский рай<ж,
Kopii№K>iKKoe
сельское посежние,
окр. д. Лркашеао, уч.
№20

1>:ме.1ЬнмП участок - площадь 63296 KR М.
70:14:030009

3:291
кадастровый -

земли
сельскохозяйс

твенного
назначения

сельскохозяйс
твенное

нсп<1льзивани
е

...
•- - - нет -

МО Томский
рай<.>н'

нет -
8(3822)40 85

42

slonova^at

r.tomsk.eov

.ru

23

Томская область.
ТомскиН раИон,
Корин.1овск(х:
сс11<скос 11осе.1сние,
окр. X Корнилово, ^-ч
№26

земельный \часток ... •икнпадь 151529 KR.M.
70:14:030009

2:3814
кадастровый -

земли
сельскохозяйс

твенного
назначения

сельск1>х«:{яНс
тнсннос

испо.1ьзовани
е

- - ист -
МО Томский

рай(М*
нет

8(3822)4085
42

slonova®at

r.tomsk.eov

.ru

24

Томская область,
Томский район,
Т>-руитасвское
сельское л^мелсние,
окр. д. Спассо-
Яйскос.уч. №15

земельный учаспж площадь 741903 КВ.М.
70:14:030008

6:64
кадастровый -

земли
се.чьскохо'1яйс

назначения

сельскохозяйс
твенное

исполышвани
е

...
- - нет МО Томский

район'
нет

8(3822)4085
42

slonovara)at

r.tomsk.eov

.ru

25

Томская область,
Томский район,
Турунтаеиское
се.1ьскос 11(>се.1снне,
окр д. Халлссно, >"4
№16

земе.1ьный участок - площадь 582019 КЙ.М
70:14:030009

1:69
кадастровый •-

зем.1и
сельскохозяйс

твенного
на-и|ачения

се.1ьскохозяйс
твенное

использовани
е

-- - - - нет МО Томский
район'

нет
8(3822)40 85

42

slonova^at

rtomsk.eov

.ru

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом /1'у f Чернов